

**DZIŚ W NUMERZE:**

**Paweł Kubisz, trybun... str. 3**  
**Osobisty i niepowtarzalny str. 4**  
**POP-ART - nie tylko o sztuce str. 5**  
**Przyszedłem uratować... str. 8**

**SOBOTA**  
**12 MAJA 2007**  
**NR 54**  
**ROCZNIK LXII**  
**CENA 6 Kč**  
tel.: 558 731 766  
faks: 558 740 044  
info@glosludu.cz



Anna Olszewska wraz z małżonkiem witała serdecznie przybyłych gości, a wśród nich wicehetman województwa morawo-śląskiego Jan Pastwa z żoną i z mężem.

**NOWY AMBASADOR RP W OGRODACH KONSULARNYCH**  
**Wiwat Konstytucja!**

OSTRAWA (mro) - Z okazji Święta Narodowego 3 Maja odbyło się w ogrodach Konsulatu Generalnego RP w Ostrawie przyjęcie z udziałem nowego ambasadora RP w RC, Jana Pastwy, na które przybyli posłowie i senatorzy czeskiego i polskiego parlamentu, przedstawiciele władz województw morawo-śląskiego oraz śląskiego, przedstawiciele miast Ostrawy i Katowic, władz miast partnerskich oraz władz lokalnych po obu stronach granicy, dyplomaci z RC, Słowacji i Polski, wójtowie, burmistrzowie, przedstawiciele policji i straży granicznej po obu stronach Olzy, przedstawiciele świata nauki i sztuki, profesorowie uniwersytetów i muzealnicy z polskiej i czeskiej strony, ludzie biznesu, dziennikarze, aktorzy, nauczyciele polskich placówek oświatowych, prezesi i działacze polskich organizacji na Zaolziu.

Zaproszonych gości witała gospodyni spotkania, kierownik Konsulatu Generalnego, konsul Anna Olszewska wraz z mężem. Inaugurując część oficjalną przyjęcia, ustosunkowała się do historycznego wydarzenia uchwalenia ustawy zasadniczej - Konstytucji 3 Maja. - Uważanej za pierwszą nowoczesną ustawę zasadniczą w Europie, a drugą po amerykańskiej na świecie - podkreśliła, dodając, że Konstytucja miała za zadanie uzdrowienie ówczesnego państwa polskiego, dając mu solidne fundamenty dalszego rozwoju. W tym trudnym momencie dziejowym nie zdolała jednak uratować państwa, ale - jak to powiedział jeden z polskich bohaterów - uratowała naród, stając się dla kolejnych pokoleń Polaków aż po dzień dzisiejszy symbolem odwagi, mądrości, patriotyzmu i poświęcenia dla kraju.

Dziękując gorąco zebranym za przyjęcie zaproszenia, konsul Olszewska przedstawiła nowego ambasadora RP w Pradze, Jana Pastwę. - Chciałem, by moja pierwsza wizyta poza Pragę odbyła się właśnie w Ostrawie i tak jest w tym szczególnym dniu - powiedział ambasador. - Konstytucja poza tym, że tworzyła fundamenty państwa, tworzyła też jeden z prototypów Unii Europejskiej - Unię Polsko-Litewską. Dążenie do członkostwa w UE przyszło do RP i RC od lat. Nie przyszłoby w pustym ręku. Wnieśliśmy dziedzictwo m.in. tej Konstytucji, która ustanawiała zasady wspólnego życia i współpracy, równych podmiotów, równych stanów, równych obywateli, równych języków na terenie tej wspólnoty - dodał.

Następnie J. Pastwa podziękował wszystkim Polakom i przyjaciółom Polski za to, co robią dla dobra obydwu narodów. Zakończył zaś wystąpienie okrzykiem z czasów uchwalenia Konstytucji: - Wiwat Król, wiwat Naród, wiwat wszystkie Stany! Część oficjalną przyjęcia zamknął występ Ewy Farniej.

**Niechże rozstrzygną**

**TRZYŃCIEC (hs)** - W poniedziałek odbędzie się kolejne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych w Trzyńcu. W programie obrad znalazło się rozpatrzenie wniosku o wprowadzenie dwujęzyczności. Wniosek podał trzyńcki obwód PZKO 11 stycznia br. Kwestia była poruszana również na ostatnim posiedzeniu w kwietniu. Wtedy nie podjęto żadnej uchwały, gdyż niektórzy członkowie komisji mieli wątpliwości w sprawie finansowania dwujęzyczności.

- Uzupelniliśmy informację dotyczącą udzielenia dotacji - przekazał „GL” Roman Suchanek, członek trzyńckiej komisji ds. mniejszości. - Obstawiamy przy tym, by komisja podjęła w poniedziałek definitywną decyzję.

**UWAGA!**

Konsulat Generalny RP w Ostrawie informuje, że wypłata stypendiów „Semper Polonia” odbędzie się w dniach 21-25 bm. w godz. 12-14 w siedzibie Konsulatu. Potencjalni stypendiści proszeni są o sprawdzenie obecności swojego nazwiska na liście wypłat, dzwoniąc pod nr tel. 596 118 074.

**Współpraca ponad granicami**

**REGION (kor)** - Stowarzyszenie Gminy Regionu Jablonkowskiego, którego składem jest 16 gmin (jako ostatnia dołączyła do nich w br. Bystrzyca) zamierza podpisać umowę o współpracy ze słowackim Związkiem Miast i Gmin Kysucy. Wstępne rozmowy w sprawie projektu związanego z zagospodarowaniem Trójstoku i uczynienia tego miejsca, gdzie spotykają się granice RC, Polski i Słowacji, bardziej atrakcyjnym dla turystów.

Dla młodszych dzieci natomiast przeznaczony będzie Dziecięcy Dzień Sportowy w Istebnej, który odbędzie się 1 czerwca - poinformowała nas sekretarz SGRJ, Alena Kolčárková. - W sierpniu zaś dzieci z Istebnej, słowackiego Czernego i naszego regionu (po 15 z każdego kraju) wezmą udział w międzynarodowym Obozie na Trójstoku, który będzie miał bazę w Piosku.

Nazwa Trójstoku widnieje też w nazwie kolejnego projektu, „Dzieci na Trójstoku”, który SGRJ przygotowało wspólnie z gminą Istebna. Projekt ten to cztery wspólne imprezy, przebiegające na przemian w polskiej i czeskiej części Beskidów. Pierwszą z nich były zawody narciarskie, Istebniański brucelik w Istebnej w styczniu br. Druga - wycieczka rowerowa - odbędzie się za tydzień, w piątek 18 bm., i przeznaczona jest dla uczniów wyższego stopnia szkół podstawowych. Cykliści udadzą się z Jablonkowa przez Jaworzynkę, Studzieniczny i Mosty k. Jablonkowa na metę w jablonkowskiej „Ameryce”.

**Wytykanie do:**

**KRZYSZTOF WENIGEROVEJ**, wiceprezesa województwa morawo-śląskiego. W ramach wizyty w Ostrawie nowy ambasador w RC, Jan Pastwa, odwiedził m.in. siedzibę województwa, spotykając się z panią. Co było przedmiotem waszej rozmowy?

Była bardzo interesująca rozmowa. Jan Pastwa przyznał, że jest w naszym regionie po raz pierwszy w Ostrawie, gdzie wcześniej tylko tędy przejeżdżał. Wyraził nadzieję, że jego pierwsze kroki po poznaniu wiodły właśnie tu, gdyż współpraca przygraniczną jest jako bardzo ważną, zaś Słowacja jako bardzo ważnego partnera naszego województwa morawo-śląskiego. Można powiedzieć, że znając w tych sprawach wspólny język, nie otwieraliśmy spraw szczegółowych, jak np. sprawy szkoły z trójjęzycznym nauczaniem w Trzyńcu. Porozumialiśmy sprawy szkolnictwa w sposób ogólny, jako wypracowanego w RC, mówiliśmy o liczbie dzieci w przedszkolach, szkołach, o możliwościach kontynuowania nauki w szkołach średnich i wyższych. Była mowa o Komisji ds. Mniejszości Narodowych, o aktywności polskiej w tym zakresie, o współpracy z Kongresem Edukacji Centrum Pedagogicznym dla Mniejszości Szkolnictwa Narodowości w Czeskim Cieszynie. (mro)

**Unikatowa karta**

**ISTEBNA (em)** - W ramach projektu utworzenia transgranicznych tras kolarstwa górskiego gmina Istebna wprowadziła specjalne Rowerowe Karty Rabatowe dla osób aktywnie uprawiających turystykę rowerową.

Karta, unikatowa na skalę polską i europejską, uprawnia jej użytkownika do korzystania z rabatów przy zakupie usług noclegowych i gastronomicznych w wybranych ośrodkach na terenie gminy. Wyprodukowano aż 10 tys. kart, które można otrzymać bezpłatnie, m.in. poprzez uczestnictwo w którejś z imprez kolarskich organizowanych w gminie, jak np. wyścig Beskidy MTB Trophy rozgrywany w Istebnej na trasach polsko-czesko-słowackiego pogranicza w dniach 7-10 czerwca.

**Pogoda**

**SOBOTA** - Zachmurzenie zmienne, możliwe przelotne opady deszczu. Temperatura w dzień 18-22 st., nocą 10-6 st. C. Wiatr płd.-zach. 4-8 m, w porывach do 15 m na sek.  
**NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK** - Pogodnie, możliwe jednak lokalne burze. Temperatura w dzień 21-25 st., nocą 9-5 st. C.

**DO BIUR RZECZY ZNALEZIONYCH TRAFIAJĄ PRAWDZIWE RARYTASY**

W autobusie, pociągu czy tramwaju zostawiamy - w zależności od pory roku - szalik, rękawice, narty, lwzwo, parasole, kapelusze, wiosła. Najczęściej jednak, według relacji pracowników biur rzeczy znalezionych, są to okulary, klucze, książki, torebki i siatki, a także plecaki z całym wyposażeniem. W ciągu roku zgub jest niewiele - kilka lub kilkanaście w miesiącu. Ich liczba rośnie jednak podczas wakacji letnich, ferii zimowych lub w okresie przedświątecznym - w kwietniu i w grudniu. - Czasem wśród zgub znajdują się prawdziwe „rarytasy” - klatka z kanarkiem, urny z popiołem nieboszczyków, protezy górnych lub dolnych kończyn, sztuczne

zęby czy wózek inwalidzki - twierdzi Markéta Vanharová, pracownica jednego z ostrawskich biur rzeczy znalezionych.

**Gubić jest rzeczą ludzką**

O tym, że na dworcu można zgubić także własne dziecko, przekonują pracownicy czeskokoczińskiego dworca kolejowego. - Rodzice, wsiedlając w pociąg, zapomnieli o swojej latorośli. Innym razem dziecko wsiadło do międzynarodowego pociągu pośpiesznego, który jechał w kierunku Ostrawy, a rodzice zostali na peronie w Cz. Cieszynie. Musieliśmy dzwonić do najbliższej

stacji, gdzie zatrzymał się pociąg, by tam rozpoznać rodzice mogli odebrać malca. W obu przypadkach „zubw” zakończyły się pomyślnie.

Według informacji Ivana Trnki, rzeczownika prasowego hawierzowskiego magistratu, do Biura Rzeczy Znalezionych znajdujacego się w siedzibie UM, trafia rocznie około 200 przedmiotów zapomnianych przede wszystkim w lokalach, gdzie odbywają się imprezy kulturalne lub sportowe. Przynoszą je strażnicy miejscy lub organizatorzy, a także, raz w miesiącu, przedstawiciele supermarketów. 40 proc. stanowią puste portmonetki, 30 proc. klucze.

Ciąg dalszy na str. 2



















Zyczenia

Dnia 11 kwietnia obchodzili znaczny jubileusz 50-lecia...

ANNA i JAN KĘDZIOROWIE

Z Trójcyca. Życzenia dobrego zdrowia, szczęścia, miłości i błogosławieństwa Bożego...

Dnia 11. 5. 2007 obchodzili jubileusz życiowy 60 lat...

państwo OLGA i JÓZEF FOLTYNOWIE

Z okazji wianki z okazji wianki najserdeczniejszych życzeń składają syn Janusz z żoną...

Za osobiste i nadestane życzenia z okazji mego...

Helena Hessowa.

Wspomnienia



Z głęboką wdzięcznością w sercu...

śp. ZOFII ADRYAN

śp. ANTONIEGO ADRYANA

z Karwiny Sowińca. Od ich zgonu upływa 20 i 46 lat...



pani ELFRÍDA KARCHOVÁ

z domu Sikora. Z bólem w sercu, z miłością...



śp. mgr. RUDOLFA KOBIELI

Z miłością, szacunkiem i żalem wspominają...

W teatrze

SCENA CZESKA - CZ. CIESZYN: Romeo i Julia...

W na antenie

POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, piątek...

W kinach

KARWINA - Centrum: Maharal - tajemnica talizmanu...



Ludzie bliscy są sobie bliscy nawet jeśli są daleko.

Dnia 14 maja 2007 minie 9. rocznica śmierci...

śp. JÓZEFA KRÓLICZKA

z Czeskiego Cieszyna, zaś 26. 10. 2007 minie 5. rocznica śmierci...

śp. FRANCISZKA KRÓLICZKA

O chwilę wspomnień i zadumy prosi najbliższa...

Wszystko przemija - to przeznaczenie. Lecz jedno zostaje - wspomnienie.

Dziś świętowałby 100-lecie swych narodzin

śp. JAN RUSZ

z Rzeki. W tym roku minie 16 lat od Jego śmierci...

śp. ANNY RUSZOWEJ

oraz 14 lat od śmierci Ich Syna

śp. PAWŁA RUSZA

O chwilę wspomnień prosi syn z rodziną.



Dziś mija 50 lat od śmierci

śp. PAWŁA SZTURCA

„Naprawiacza” z Nydru, zaś 24. 5. minie pierwsza...

śp. HELENY SZTURC

która przeżyła 101 lat. Wspominają najbliżsi.

Nekrologi



Dotknięci bolesną stratą zwiadamiamy...

śp. ALFRED PASTOREK

zamieszkały w Cierlicku. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się...

Przeżyjmy to jeszcze raz

X Festiwal Piosenki Dziecięcej - należy już wprawdzie do historii...

mejsze porze usłyszymy piosenki innych wykonawców...

CZ. CIESZYN MOSTY - MK PZKO zaprasza 19. 5. o godz. 16.00 na Walne Zebranie...

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE byłych klubowców z Hawierzowa...

Koncerty

MAJ NAD OLŻĄ - 13. 5. w Karwinie Dąrkowej o godz. 14.00 koncert...

Warty

NIEZAMEŻNA 52/175, szczupła, poźna pana do 56 lat...

MALOWANIE DACHÓW I ELEWACJI. Balicki, tel.: 558 742 469...

Urlop

KARKONOSZE - luksusowy hotel Śpindlerów Młyn - 29. 7. - 4. 8. 2007.

PIEŠTANY - turnus leczniczy, 19-25. 8. W cenie 5900 Kč/os. jest hotel...

KAMIENIARSTWO

»OBELISK«

43-419 Haźlach k. Cieszyna ul. Jastrzębska 1

NAJNIŻSZE CENY NA ŚLĄSKU CIESZYŃSKIM

Nasz przedstawiciel handlowy jest do państwa dyspozycji

Mirosław Hołubek

tel. 776 296 099

lub 0048 516 193 726

Przyjazd do Klienta z pełną ofertą obmiar, projekty, wyceny...

Szanowni państwo, przed dokonaniem wyboru poznajcie naszą ofertę. Serdecznie zapraszamy!

Kamieniarstwo WRZOS

NAJWIĘKSZY ZAKŁAD NA POGRANCZU

Ofujemy wzornictwo czerpane z najlepszych tradycji kamieniarstwa

Wiele nowości na rynku czeskim • Dla nas jakość jest najważniejsza

Siedziba firmy: Haźlach, ul. Cieszyńska 20b, tel. +48 338 567 377...

Wyjączny przedstawiciel firmy: Jan Kislička, tel. +48 600 293 968

NA ŻYCZENIE PRZYJEŻDŻAMY DO KLIENTA ZAWSZE Z NAJLEPSZĄ OFERTĄ